
1/4

Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) i članaka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18,10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2025. godine, donosi

PLAN
davanja koncesija na pomorskom dobru na području 

Istarske županije za 2026. godinu

Članak 1.
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2026. godinu 
(dalje u tekstu: Plan) sadrži:

a) Planirani broj koncesija,
b) Predviđene vrste i predmete koncesija,
c) Rokove na koje se koncesije planiraju dati,
d) Pravnu osnovu za davanje koncesija,
e) Procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju,
f) Popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi. 

Članak 2.
Skupština Istarske županije, kao davatelj koncesija na pomorskom dobru, planira u 2026. 
godini dati sljedeće koncesije na pomorskom dobru:

Redni 
broj

Vrsta koncesije

Koncesija na 
pomorskom dobru

Zakonska 
osnova 
davanja 
koncesije

Gospodarski 
razvojni 
planovi

Vrijeme 
davanja i 
trajanja 
koncesije

Procjena 
godišnje 
naknade za 
koncesiju 

1. Koncesija na 
pomorskom dobru 
za uzgoj školjkaša 
- akvatorij na 
području Limskog 
zaljeva - Grad 
Rovinj

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 20 godina 1.633,45 €

2. Koncesija za 
gospodarsko 
korištenje morske 
plaže prema čl. 49. 
st.1.t. 8. ZPDML

pomorsko dobro 
ispred kampa 
Lanterna na k.č.br. 
225/10, 1814, 
1813, 226/14, 
226/15, dijelu 
226/16, 296/12, 
296/13, 296/14, 
296/15, 1807, 
1806, 304/4, 

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 5 - 20 
godina

95.366,00 €



2/4

346/29, 346/30 sve 
k.o. Tar, 954, 
12/31, 12/32, 
12/33, ¾, 3/5, 953, 
2/4 i 1/13 sve k.o. 
Vabriga sa 
morskim 
akvatorijem

3. Koncesija za 
gospodarsko 
korištenje morske 
plaže prema čl. 49. 
st.1.t. 8. ZPDML

pomorsko dobro 
ispred kampa 
Tamaris i 
turističkog naselja 
Lanterna na k.č.br. 
1/11, 952, dijelu 
951, dijelu 1/12, 
1/6, zgr ½, 1/14, 
dijelu 150/2, dijelu 
950, 1/15, 955, 
881/2, dijelu 947, 
948 i 949 sve k.o. 
Vabriga sa 
morskim 
akvatorijem

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 5 – 20 
godina

109.150,00 
€

4. Koncesija za 
gospodarsko 
korištenje morske 
plaže prema čl. 49. 
st.1.t. 8. ZPDML
pomorsko dobro 
ispred kampa 
Solaris na k.č.br. 
150/2, dijelu 947, 
151/6, 151/7, 
151/8, 151/9, 
167/27, 167/29, 
167/28, 167/35, 
167/32, 167,34, 
167/33, 167/36, 
167/30, 946, dijelu 
167/31, dijelu 945 
sve k.o. Vabriga sa 
morskim 
akvatorijem

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 5-20 
godina

54.308,00 €



3/4

5. Koncesija na 
pomorskom dobru 
u svrhu 
gospodarskog 
korištenja – za 
zahvaćanje 
morske vode za 
bazene na lokaciji 
„Verudela“ u Puli, 
dio k.č.br. 4858/1, 
dio k.č.br. 4870/1, 
dio k.č.br. 4871/1 
sve k.o. Pula

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 5 - 20 
godina

1.000,00 €

6. Koncesija na 
pomorskom dobru 
u svrhu 
gospodarskog 
korištenja – za 
zahvaćanje mora –
crpljenje morske 
vode na lokaciji 
„Verudela“ u Puli 
na dijelu k.č.br. 
4870/1 k.o. Pula

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 5 - 20 
godina

1.000,00 €

7. Koncesija na 
pomorskom dobru 
za izgradnju i 
gospodarsko  
korištenje morske 
plaže i dr. namjenu, 
lokacija ispred 
turističkog naselja 
Borik, ispred k.č.br. 
3701 i 3702 obje 
k.o. Poreč

Zakon o 
pomorskom 
dobru i 
morskim 
lukama,
 Zakon o 
koncesijama

/ 5 - 20 
godina

8.400,00 €

Članak 3. 
U 2026. godini ne ističe niti jedna koncesija.

Članak 4.
Stručno-administrativne poslove provođenja ovog Plana obavlja Upravni odjel za održivi 
razvoj – Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu.

Članak 5.
Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu da  
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2026. dostavi 
Ministarstvu financija i objavi na mrežnim stranicama Istarske županije na obrascu koji je 
sastavni dio ovog Plana.

Članak 6.
Plan davanja koncesija na pomorskom dobru na području Istarske županije za 2026. stupa na 
snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije".



4/4

KLASA/CLASSE: 342-01/25-01/294
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-10
Pazin, 11. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:

1. Ministarstvu financija putem Odsjeka
2. Županu IŽ
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T09:54:11+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




